
 

Kivonat 

 

Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testületének  

2022. június 22-én tartott ülésének jegyzőkönyvéből 

 

Újtikos Községi Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

  64/2022. (VI. 22.) számú határozata 

 

Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az Újtikos Községi 

Önkormányzat falugondnoki szolgáltatás ellátására vonatkozó gépjármű üzemeltetési 

szabályzat módosítására elnevezésű előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 

A Képviselő-testület az Újtikos Községi Önkormányzat falugondnoki szolgáltatás ellátására 

vonatkozó gépjármű üzemeltetési szabályzat módosítását a határozat melléklete szerinti 

tartalommal elfogadja. 
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1. melléklet  64/2022. (VI. 22.) számú határozathoz 

 

 

ÚJTIKOS KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT GÉPJÁRMŰ ÜZEMELTETÉSI 

SZABÁLYZATA  

a falugondnoki szolgáltatás ellátásához 

I. 

A GÉPJÁRMÚHASZNÁLATTAL KAPCSOLATOS 

ÁLTALÁNOS SZABÁLYOK 

1. A szabályzat hatálya kiterjed Újtikos Községi Önkormányzat tulajdonában 

lévő, - és falugondnoki szolgáltatás ellátása érdekében használt gépjárműre, 

annak vezetőjére, valamint az üzemeltetésében résztvevő, azt irányító és 

ellenőrző személyre. 

2. Újtikos Községi Önkormányzat feladatainak ellátása érdekében a következő 

gépjármű üzemel: 

- üzemi használatú gépkocsi: 

Mercedes Vito Tourer; forgalmi rendszáma: TCG-108. 

Az üzemi használatú gépkocsi a falugondnok tevékenységének ellátása 

érdekében működik. 



3. Az Önkormányzat tulajdonában lévő gépjármű jogszabályoknak és 

szabályzatnak megfelelő üzemeltetése a falugondnok feladata. 

4. Újtikos Községi Önkormányzat gépjárműve csak menetlevéllel közlekedhet. 

A gépjármű, illetve gépjárművezető menetokmánnyal (menetlevéllel,) való 

ellátásáról a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal pénzügyi ügyintézője 

gondoskodik. 

5. A gépjármű használatához alkalmazandó - szabványnyomtatvány - 

menetokmány: 

- üzemi használatú gépkocsi: 

Nyomtatvány: Személygépkocsi menetlevél 

6. A menetlevelet naponta kell vezetni, melyen a gépjármű vezetője feljegyzi a 

megtett utat, az indulás és érkezés időpontját, a gépjárműhasználat célját (pl. 

ebéd szállítása, vásárlás, levelek kézbesítése), korrekciós tényező 

alkalmazásának alapjául szolgáló körülmény. A menetlevélen feljegyzett 

adatokat a gépjárművezető aláírásával igazolja. 

7. A menetlevélen javítást csak áthúzással, valamint a javítást végző aláírásával 

lehet végrehajtani. 

8. A menetlevél vezetését, valamint annak adatait a Polgármester köteles hetente 

ellenőrizni, ezért a falugondnok köteles a menetlevelet a Polgármesternek, a 

falugondnoki munkanaplóval együtt hetente, leadni. Az ellenőrzés megtörténtét 

a menetlevélen fel kell jegyezni. 

9. A menetlevél szigorú számadásúnak minősül, azt eseményszerűen kell vezetni. 

A felhasznált vagy rontott okmányokat sorszám szerint, hiánytalanul a 

bizonylatokra vonatkozó szabályok szerint kell megőrizni. A menetlevelek 

megőrzéséért a pénzügyi ügyintéző felelős. 

 

10. A gépjármű üzem-, forgalombiztonsági és környezetvédelmi 

követelményeknek megfelelő műszaki állapotban tartása érdekében a járművet 

vezető falugondnok haladéktalanul köteles jelezni az Önkormányzat 

Polgármestere felé, ha jármű üzemben tartásának valamely akadálya merül fel 

(pl. műszaki vizsga érvényessége, környezetvédelmi vizsgálat érvényessége 

lejárt, rossz műszaki állapotban van a gépjármű). 

11. Indulás előtt a gépjármű biztonsági berendezésének műszaki állapotáról és 

működéséről a gépjármű vezetőjének minden esetben meg kell győződnie. 

Ellenőriznie kell továbbá az okmányok, valamint a gépjármű tartozékainak 

meglétét és a KRESZ előírásainak való megfelelését. 

12. A gépjármű vezetőjének a gépjármű használata közben figyelemmel kell 

kísérnie a gépjármű biztonsági berendezéseinek, valamint a gépjármű 

rendeltetésszerű, zavartalan működését. 



Az üzem közbeni műszaki hibára utaló jelenség észlelése esetén a jármű 

állagának megóvása, valamint a közlekedés biztonsága érdekében - ha a 

gépjárművezető a hibát megszüntetni nem tudja - a gépjárművet - ha arra 

lehetőség van - be kell vontatni a gépjármű telephelyére, illetve a hiba 

megszüntetése érdekében segítséget kell kérni. Az észlelt, de nem javított 

hibát a menetlevélen fel kell tüntetni. 

13. A kilométer számláló meghibásodása esetén a meghibásodás helyét (település, 

országúti távolságot jelző km. tábla) a menetlevélre fel kell jegyezni. 

14. A gépjárművek üzemeltetése, használata során bekövetkezett, anyagi kárt 

okozó eseményekről jegyzőkönyvet kell készíteni. A jegyzőkönyv 

elkészítéséért a jármű vezetője (falugondnok) felelős. A jegyzőkönyvben 

foglaltak alapján Újtikos Község Polgármestere dönt a kártérítés mértékéről. 

 

II. 

AZ ÜZEMI HASZNÁLATÚ GÉPKOCSI 

használatának rendje 

1. Általános szabályok 

1.1. Az üzemi használatú gépkocsit elsősorban a közigazgatási határon belül, de 

azon kívül is lehet használni, amennyiben a használat célját Újtikos Község 

Polgármestere jóváhagyta, illetőleg a munkakörülmények, az elvégzendő 

feladat jellege azt indokolttá teszi. A menetlevélen szereplő adatok alapján az 

adott munkaterületre vonatkozóan vezetett munkanapló szerinti 

gépjármúhasználat tekinthető indokoltnak. 

1.2. A gépkocsit Újtikos Községi Önkormányzatnál jogviszonyban álló, az arra 

jogosító engedéllyel rendelkező személy vezetheti. A gépkocsi vezetésére 

vonatkozó engedélyt a Polgármester adja ki. A kiadott engedélyeket a 

pénzügyi ügyintéző őrzi. 

A gépkocsi vezetésére vonatkozó, névre szóló engedély annak a 

alkalmazottnak adható, aki legalább 1 éve „B” kategóriájú, érvényes vezetői 

engedéllyel rendelkezik, és vállalja e feladat elvégzését. Az engedélyt be kell 

vonni, ha tudomásra jut, hogy az engedéllyel rendelkező a gépkocsi vezetését 

engedéllyel nem rendelkező személynek átengedte. 

 

III. 

ÜZEMANYAG ELLÁTÁS, ELSZÁMOLÁS 

1. Az üzemanyag vásárlást a polgármester engedélyezi. 

A gépjármű üzemanyag fogyasztásának elszámolása a tankolásról kiállított, 

Újtikos Községi Önkormányzat nevére szóló szabályszerű számlák alapján 



történik, azzal, hogy a felhasznált üzemanyagot és a megtett kilométereket 

havonta összesíteni kell a jelen szabályzat mellékletét képező nyomtatványon, 

és a megtett kilométerek, valamint a felhasznált üzemanyag alapján számított 

fogyasztást ellenőrizni kell. Amennyiben az így számolt fogyasztás a 

gépjármű fogyasztási normájától vagy a korábbi fogyasztási adatoktól 

jelentősen eltér, azt a Polgármesternek haladéktalanul jelezni kell, aki köteles 

kivizsgálni az eltérés okát. A korrekt elszámoláshoz a gépjárműveket minden 

hónap utolsó munkanapján tele kell tankolni. 

IV. 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

1. Ezen szabályzat hatálya az önkormányzat tulajdonában lévő Mercedes Vito Tourer; 

forgalmi rendszáma: TCG-108. 

forgalmi rendszámú gépjárműre terjed ki.  

2. Jelen gépjármű üzemeltetési szabályzat 2022.június 20--től határozatlan ideig érvényes. 

Aktualitását Újtikos Községi Önkormányzat Képviselő-testülete szükség szerint 

felülvizsgálja, és ha szükséges határozattal módosítja. 

Záradék: 

A Gépjármű Üzemeltetési Szabályzatot Újtikos Községi Önkormányzat 

Képviselő-testülete a 64/2022.(VI.22.) határozatával fogadta el. 

Újtikos, 2022. június 22. 

         Takács József 

polgármester 

 

 

kmf. 

Takács József sk.       Dr. Kiss Imre sk. 

  polgármester                jegyző 

 

A kivonat hiteles: 

Újtikos, 2022. június 22. 

Dr. Szokol Ildikó 

kirendeltség-vezető 



 


